Speigekarte

Suppen

Frittatensuppe, Grieffnockerlsuppe, Leberkniodelsuppe €
Knoblauchcremesuppe €
Alt Wiener Suppentopf €

fiir den Rleinen Hunger

Grofes Gulasch mit Semmel

Kleines Gulasch mit Semmel

Wiirstel mit Saft

Frankfurter oder Debreziner mit Senf, Kren und Gebdck,
Ham/BaconelEggs

Schinken-Kdse Toast

,Bauerntoast (Schwarzbrot, Speck, Zwiebel, Kiise, Spiegelei und Salatgarnitur)
ySpezialtoast” (Schinken-Kiise Toast mit Spiegelei und Salatgarnitur)
Schnitzel-, oder Kotelettesemmel

S I o T T B e B I M

Unsere Offnungszeiten:
Montayg bis Freitag 8:30 bis 22:00 Uhr
Fiir Feiern und Veranstaltungen ab 15 Personen
sind wir auch gerne Samstag oder Sonntay fiir Sie da.
Stie erreichen uns unter 02273/7252 oder 0676/6388402

Preise inkl. aller Abgaben und Mwst.

2,60
2,90
3,90

6,90
5,90
4,90
3,50
4,90
2,90
4,90
4,50
3,50



Hauptspeisen

Gebackenes

Ausgelostes Backhendl mit Salat

Gebackene Leber mit Preiselbeeren und Kartoffelsalat

Schnitzel vom Schwein mit Salat

Gebackenes Surschnitzel (hausgesurt) mit Salat
Pariserschnitzel vom Schwein mit Salat
Cordon Bleu mit Pommes und Salat

Martin“ Cordon Bleu mit Salat
(pikant gefiillt mit Speck, Kdse, Knoblauch und scharfem ®Pfefferoni)

Putenschnitzel mit Salat
Pariserschnitzel von der Pute mit Salat
Puten Cordon Bleu mit Pommes und Salat

Fischgerichte

Seelachsfilet gebacken mit Salat
Seelachsfilet natur mit Petersilkartoffeln und Salat

Kabeljaufilet gebacken mit Salat
Kabeljaufilet natur mit Petersilkartoffel und Salat
Zanderfilet natur mit Petersilkartoffeln und Salat

Preise inkl. aller Abgaben und Mwst.

9,80
7,90
8,90
9,80
€ 9,80
€ 10,80
€ 11,80
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€ 9,80
€ 10,80
€ 11,80

€ 920
€ 920
€ 920
€ 920
€ 12,80



Pfannen- und Grillgerichte

Berner Wiirstel mit Pommes und Zwiebelsenf
Beuschel mit Serviettenknodel

,<Bauernpfandl” mit griinem Salat
(Zwiebel, Speck, Paprika, Kartoffel und Ei)

Gerostete Leber mit Petersilkartoffeln
Naturschnitzel vom Schwein mit Reis und Salat
GrillRotelette mit Pommes Frites und Salat
Sur-Grillkotelette (hausgesurt) mit Pommes und Salat
KnoblauchRotelette mit BratRartoffel und Salat

Grillteller nach Art des Hauses
(Kotelette, Putenschnitzel, Rindfleisch, Pommes, Speck, Pfefferoni, Grilltomate)

Gediinsteter Zwiebelrostbraten mit BratRartoffeln

Gekochtes Schulterscherzel mit Erddpfelschmarrn
Schnittlauchsauce und ApfelRren

Rumpsteak mit Gemiise, Spiegelei und BratRartoffeln

Rumpsteak in Pfeffersauce mit Speckbohnen und Kroketten

Vegetarisches

Gerdstete Knodel mit griinem Salat
Eiernockerl mit griinem Salat

Kdsespdtzle mit griinem Salat

Gebackener Gouda mit Preiselbeeren und Salat
Gebackener Karfiol mit Sauce Tatar

Preise inkl. aller Abgaben und Mwst.
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7,90
7,90
7,90

7,90
9,80
9,80
10,80
10,80
13,80

12,80

11,80
17,90
17,90

6,90
6,90
7,90
7,90
7,90



Fiir unsere Rleinen Gdste

Spiderman-Teller (Rleines Schweinsschnitzerl mit Pommes)
Star Wars-Teller (Chicken Frites mit Pommes)
Wickie-Teller (Knddel mit Saft)

Salate

Salatteller mit Schinken und Kise

Putenstreifen gebacken oder gegrillt auf Blattsalat
Steirischer Backhendlsalat (mit Kiirbiskernol)
Kernol oder Preiselbeeren

Beilagen

Portion Pommes Frites, Bratkartoffel,
PetersilienRartoffel, Kroketten oder Reis
Salat (nach Wahl)

Jede Beilagendnderung

Nachspeisen

Marmelade-Palatschinken (2 Stiick)
Nutella-Palatschinken (2 Stiick)

Mohr im Hemd

Hausgemachter Topfen- oder Apfelstrudel

Preise inkl. aller Abgaben und Mwst.

€

)

ST B I S

SIS B I

4,50
4,50
3,90

6,90
7,90
890
0,50

2,90
2,90

0,50

3,40
3,40
4,20
2,90



